CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

        A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                            CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº 012/2023.

Senhor Presidente,

         A Vereadora abaixo assinada, usando dos poderes que lhe confere o

cargo e de acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Buriticupu-MA, requer que esta Indicação depois de lida em plenário, seja

encaminhada ao Sr. João Carlos Teixeira - Prefeito Municipal, através da

Secretaria competente, Reposição de Lâmpadas de Iluminação Pública

queimadas nas ruas: Tancredo Neves e Rua Brasil no bairro Vila

Sousalândia, neste município.

Justificativa:

               Atendendo à solicitação de moradores do bairro acima citado, indico

este pleito, no sentido de trazer dignidade aos moradores que enfrentam

constantes problemas principalmente no período noturno, onde a incidência

de assaltos e acidentes tem sido relevantes.

       Considerando a relevância e pertinência do assunto, apresento esta

Indicação certa de contar com a sensibilidade do Poder Executivo Municipal.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR, SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE MARÇO DE

2023.

IRMÃ FRANCISCA PONTES

VEREADORA PDT